
Место Дата _______________________

№п/п Ф.И.О.
дата 

рождения

этап 

подго

товки

бег 30 м со 

старта(ю-не 

более 6,6с)

балл

бег 60м со 

старта (ю-не 

более 11,8с)

балл

чел бег 3х10м 

(ю-не более 

9,3с)

балл

прыжок в 

длину с места 

(ю-не менее 

135см)

балл

тройной 

прыжок (ю-не 

менее 360см)

балл

прыжок вверх с 

места со 

взмахом 

руками(ю-не 

менее 12 см)

балл
бег 1000м (без 

уч/вр)
балл

сумма 

баллов

решение 

комиссии

1 НП

2 НП

3 НП

4 НП

5 НП

6 НП

7 НП

8 НП

9 НП

10 НП

11 НП

12 НП

13 НП

14 НП

15 НП

16 НП

17 НП

18 НП

19 НП

20 НП

Комиссия в составе:

1.________________________________________ 3. ________________________________________

2. ________________________________________

Проходной балл  7

Оценка результатов: 0 баллов – не выполнение; 1 балл – выполнение минимальных показателей физической подготовки в соответствии с федеральными стандартами спортивной подготовки.

При превышении выполнения минимальных показателей физической подготовки в соответствии с федеральными стандартами спортивной подготовки: - до 1 (сантиметров, секунд, количество раз, баллов) – добавляется 1 балл; - до 2 

(сантиметров, секунд, количество раз, баллов) – добавляется 2 балла и т.д. Примечание: Решение «ПРИНЯТ» принимается при отсутствии оценки «0 баллов» по каждому отдельному нормативу.

ПРОТОКОЛ 

приемной комиссии по результатам проведения индивидуального отбора поступающих по виду спорта "ФУТБОЛ"

________________________________



Место Дата ____________

№п/п Ф.И.О. дата рождения

этап 

подгот

овки

бег 30м (ю-не 

более 5,8с, д-не 

более 6,0с)

балл
бег 60м (ю-не более 

10,7с)
балл

прыжок в длину с 

места (ю-не менее 

160см, д-не менее 

155см)

балл

метание теннисного 

мяча с места (ю-не 

менее 18м, д-не менее 

14м)

балл сумма баллов
решение 

комиссии

1 НП

2 НП

3 НП

4 НП

5 НП

6 НП

7 НП

8 НП

9 НП

10 НП

11 НП

12 НП

13 НП

14 НП

15 НП

16 НП

17 НП

18 НП

19 НП

20 НП

Комиссия в составе:

1.________________________________________ 3. _________________________________

2. ________________________________________

Проходной балл  4 - юноши, 3 - девушки

Оценка результатов: 0 баллов – не выполнение; 1 балл – выполнение минимальных показателей физической подготовки в соответствии с федеральными стандартами спортивной подготовки. При превышении 

выполнения минимальных показателей физической подготовки в соответствии с федеральными стандартами спортивной подготовки: - до 1 (сантиметров, секунд, количество раз, баллов) – добавляется 1 балл; - до 2 

(сантиметров, секунд, количество раз, баллов) – добавляется 2 балла и т.д. Примечание: Решение «ПРИНЯТ» принимается при отсутствии оценки «0 баллов» по каждому отдельному нормативу.

приемной комиссии по результатам проведения индивидуального отбора поступающих по виду спорта "ЛЫЖНЫЕ ГОНКИ"

ПРОТОКОЛ 

___________________



Место Дата _______________

№п

/п
Ф.И.О.

дата 

рождения

этап 

подго

товки

бег 30 м
бал

л
бег 100 м

бал

л

подтягива

ние на 

переклади

не

бал

л

поднос 

ног к 

переклади

не

бал

л

жим 

штанги 

лежа(весо

м не 

менее веса 

собственн

бал

л

сгибание 

и 

разгибани

е рук в 

упоре 

лежа

бал

л

прыжок в 

длину с 

места

бал

л

толчок 

ядра, 4кг

бал

л
бег 3000м

бал

л

сумма 

балло

в

решени

е 

комисс

ии

1 НП

2 НП

3 НП

4 НП

5 НП

6 НП

7 НП

8 НП

9 НП

10 НП

11 НП

12 НП

13 НП

14 НП

15 НП

16 НП

17 НП

18 НП

19 НП

20 НП

Комиссия в составе:

1.________________________________________ 3. ________________________________________

2. ________________________________________

ПРОТОКОЛ 

__________________________

приемной комиссии по результатам проведения индивидуального отбора поступающих по виду спорта "БОКС"

Проходной балл  9

Оценка результатов: 0 баллов – не выполнение; 1 балл – выполнение минимальных показателей физической подготовки в соответствии с федеральными стандартами спортивной подготовки.

При превышении выполнения минимальных показателей физической подготовки в соответствии с федеральными стандартами спортивной подготовки: - до 1 (сантиметров, секунд, количество раз, баллов) – добавляется 1 балл; - 

до 2 (сантиметров, секунд, количество раз, баллов) – добавляется 2 балла и т.д. Примечание: Решение «ПРИНЯТ» принимается при отсутствии оценки «0 баллов» по каждому отдельному нормативу.



Место Дата ________________

№п/п Ф.И.О. дата рождения

этап 

подгото

вки

бег 20м балл
скоростное 

ведение мяча 20м
балл

прыжок в длину с 

места
балл

прыжок вверх с 

места со взмахом 

руками

балл сумма баллов
решение 

комиссии

1 НП

2 НП

3 НП

4 НП

5 НП

6 НП

7 НП

8 НП

9 НП

10 НП

11 НП

12 НП

13 НП

14 НП

15 НП

16 НП

17 НП

18 НП

19 НП

20 НП

Комиссия в составе:

1.________________________________________ 3. ____________________________

2. ________________________________________

Проходной балл  4

Оценка результатов: 0 баллов – не выполнение; 1 балл – выполнение минимальных показателей физической подготовки в соответствии с федеральными стандартами спортивной подготовки.

При превышении выполнения минимальных показателей физической подготовки в соответствии с федеральными стандартами спортивной подготовки: - до 1 (сантиметров, секунд, количество раз, баллов) – добавляется 1 балл; - 

до 2 (сантиметров, секунд, количество раз, баллов) – добавляется 2 балла и т.д. Примечание: Решение «ПРИНЯТ» принимается при отсутствии оценки «0 баллов» по каждому отдельному нормативу.

приемной комиссии по результатам проведения индивидуального отбора поступающих по виду спорта "БАСКЕТБОЛ"

ПРОТОКОЛ 

________________________________



Место Дата _______________________

№п/п Ф.И.О. дата рождения

этап 

подгото

вки

гибкость: 

сед, ноги 

вместе, 

наклон 

вперед

оценка
гибкость: 

"рыбка"
оценка

гибкость: 

стойка ноги 

вместе, руки 

вверх в 

замок

оценка

координац

ионные 

способност

и

оценка

прыжок 

толчком 

двух ног

оценка сумма
решение 

комиссии

1 НП

2 НП

3 НП

4 НП

5 НП

6 НП

7 НП

8 НП

9 НП

10 НП

11 НП

12 НП

13 НП

14 НП

15 НП

16 НП

17 НП

18 НП

19 НП

20 НП

Комиссия в составе:

1.________________________________________ 3. ________________________________

2. ________________________________________

________________________________

ПРОТОКОЛ 

приемной комиссии по результатам проведения индивидуального отбора поступающих по виду спорта "ХУДОЖЕСТВЕННАЯ 

ГИМНАСТИКА"

Проходной балл  15. Система оценки результатов в соответствии с ФССП по виду спорта "художественная гимнастика" 5-бальная.



Место Дата ____________

№п/п Ф.И.О. дата рождения

этап 

подготов

ки

бег 30м балл
бег на 30м с 

хода
балл

подъем 

туловища из 

положения 

лежа

балл
челночный 

бег 3х10м
балл

прыжок в 

длину с 

места

балл

прыжок 

вверх с 

места со 

взмахом 

руками

балл
сумма 

баллов

решение 

комиссии

1 НП

2 НП

3 НП

4 НП

5 НП

6 НП

7 НП

8 НП

9 НП

10 НП

11 НП

12 НП

13 НП

14 НП

15 НП

16 НП

17 НП

18 НП

19 НП

20 НП

Комиссия в составе:

1.________________________________________ 3. ________________________________________

2. ________________________________________

ПРОТОКОЛ 

___________________

приемной комиссии по результатам проведения индивидуального отбора поступающих по виду спорта "РЕГБИ"

Проходной балл  6

Оценка результатов: 0 баллов – не выполнение; 1 балл – выполнение минимальных показателей физической подготовки в соответствии с федеральными стандартами спортивной подготовки.

При превышении выполнения минимальных показателей физической подготовки в соответствии с федеральными стандартами спортивной подготовки: - до 1 (сантиметров, секунд, количество раз, баллов) – добавляется 1 балл; - до 

2 (сантиметров, секунд, количество раз, баллов) – добавляется 2 балла и т.д. Примечание: Решение «ПРИНЯТ» принимается при отсутствии оценки «0 баллов» по каждому отдельному нормативу.



Место Дата _______________

№п/п Ф.И.О. дата рождения

этап 

подгото

вки

челночный 

бег 3х10м, с
балл

прыжок в 

длину с 

места, см

балл

прыжки 

через 

скакалку за 

30с, раз

балл
сумма 

баллов

решение 

комиссии

1
НП

2
НП

3
НП

4
НП

5
НП

6
НП

7
НП

8
НП

9
НП

10
НП

11
НП

12
НП

13
НП

14
НП

15
НП

16
НП

17
НП

18
НП

19
НП

20
НП

Комиссия в составе:

1.________________________________________ 3. _______________________________

2. ________________________________________

ПРОТОКОЛ 

приемной комиссии по результатам проведения индивидуального отбора поступающих по виду 

спорта "ЛЕГКАЯ АТЛЕТИКА"

___________________

Проходной балл  3

Оценка результатов: 0 баллов – не выполнение; 1 балл – выполнение минимальных показателей физической подготовки в соответствии с федеральными 

стандартами спортивной подготовки.

При превышении выполнения минимальных показателей физической подготовки в соответствии с федеральными стандартами спортивной подготовки: - до 1 

(сантиметров, секунд, количество раз, баллов) – добавляется 1 балл; - до 2 (сантиметров, секунд, количество раз, баллов) – добавляется 2 балла и т.д. 

Примечание: Решение «ПРИНЯТ» принимается при отсутствии оценки «0 баллов» по каждому отдельному нормативу.



Место Дата ____________

№п/п Ф.И.О.
дата 

рождения

этап 

подго

товки

бросок 

набивного 

мяча, 1 кг 

(юноши-не 

менее 3,8м, 

девушки-не 

менее 3,3 

м)

балл

челночный 

бег 3х10м 

(юноши-не 

более10,0с, 

девушки-не 

более 10,5с)

балл

выкрут 

прямых 

рук 

вперед-

назад 

вып/не 

вып

балл

наклон 

вперед, 

стоя на 

возвышен

ии 

результат

: +см; -см

балл
сумма 

баллов

решени

е 

комисс

ии

1
НП

2
НП

3
НП

4
НП

5
НП

6
НП

7
НП

8
НП

9
НП

10
НП

11
НП

12
НП

13
НП

14
НП

15
НП

16
НП

17
НП

18
НП

19
НП

20
НП

Комиссия в составе:

1.________________________________________ 3. _______________________________

2. ________________________________________

___________________

приемной комиссии по результатам проведения индивидуального отбора поступающих по виду 

спорта "ПЛАВАНИЕ"

ПРОТОКОЛ 

Проходной балл  4

Оценка результатов: 0 баллов – не выполнение; 1 балл – выполнение минимальных показателей физической подготовки в соответствии с федеральными 

стандартами спортивной подготовки.

При превышении выполнения минимальных показателей физической подготовки в соответствии с федеральными стандартами спортивной подготовки: - до 1 

(сантиметров, секунд, количество раз, баллов) – добавляется 1 балл; - до 2 (сантиметров, секунд, количество раз, баллов) – добавляется 2 балла и т.д. 

Примечание: Решение «ПРИНЯТ» принимается при отсутствии оценки «0 баллов» по каждому отдельному нормативу.



Место Дата

№п/п Ф.И.О. дата рождения

этап 

подгот

овки

бег на 30м 

(юноши-не 

более 5,6с, 

девушки-

неболее 5,9с)

балл

прыжки боком 

ч/з гимнаст 

скамейку за 

30с(ю, д-15раз)

балл

прыжки ч\з 

скакалку за 

30с (юноши-не 

менее 35раз, 

девушки-не 

менее 30раз)

балл

прыжок в 

длину с места 

(юноши 155см, 

девушки 

150см)

балл

метание мяча 

для 

настольного 

тенниса(ю-4м, 

д-3м)

балл сумма баллов
решение 

комиссии

1 НП

2 НП

3 НП

4 НП

5 НП

6 НП

7 НП

8 НП

9 НП

10 НП

11 НП

12 НП

13 НП

14 НП

15 НП

16 НП

17 НП

18 НП

19 НП

20 НП

Комиссия в составе:
1.________________________________________ 3. _______________________________

2. ________________________________________

ПРОТОКОЛ 

Проходной балл  5

Оценка результатов: 0 баллов – не выполнение; 1 балл – выполнение минимальных показателей физической подготовки в соответствии с федеральными стандартами спортивной подготовки.

При превышении выполнения минимальных показателей физической подготовки в соответствии с федеральными стандартами спортивной подготовки: - до 1 (сантиметров, секунд, количество раз, баллов) – добавляется 1 

балл; - до 2 (сантиметров, секунд, количество раз, баллов) – добавляется 2 балла и т.д. Примечание: Решение «ПРИНЯТ» принимается при отсутствии оценки «0 баллов» по каждому отдельному нормативу.

приемной комиссии по результатам проведения индивидуального отбора поступающих по виду спорта "НАСТОЛЬНЫЙ ТЕННИС"

____________________________ ___________________



Место Дата _______________

№п/п Ф.И.О. дата рождения

этап 

подгото

вки

стоя ровно, на одной 

ноге, руки на 

поясе.Фиксация 

положения (не менее 

10 с-мал, 8с - дев)

балл

сгибание и 

разгибание рук в 

упоре лежа на полу 

(4раз - мал, 3 раз - 

дев)

балл

прыжок в длину 

сместа (не менее 90 

см - мал, 70см - 

дев)

балл

наклон вперед из 

положения стоя с 

выпрямленными 

ногами на полу 

(пальцами рук 

коснуться пола)

балл сумма баллов
решение 

комиссии

1 НП

2 НП

3 НП

4 НП

5 НП

6 НП

7 НП

8 НП

9 НП

10 НП

11 НП

12 НП

13 НП

14 НП

15 НП

16 НП

17 НП

18 НП

19 НП

20 НП

Комиссия в составе:

1.________________________________________ 3. _______________________________

2. ________________________________________

ПРОТОКОЛ 

___________________

Проходной балл  4

Оценка результатов: 0 баллов – не выполнение; 1 балл – выполнение минимальных показателей физической подготовки в соответствии с федеральными стандартами спортивной подготовки.

При превышении выполнения минимальных показателей физической подготовки в соответствии с федеральными стандартами спортивной подготовки: - до 1 (сантиметров, секунд, количество раз, баллов) – добавляется 1 балл; - до 

2 (сантиметров, секунд, количество раз, баллов) – добавляется 2 балла и т.д. Примечание: Решение «ПРИНЯТ» принимается при отсутствии оценки «0 баллов» по каждому отдельному нормативу.

приемной комиссии по результатам проведения индивидуального отбора поступающих по виду спорта "ДЗЮДО"



Место Дата _______________________

№п/п Ф.И.О. дата рождения

этап 

подгот

овки

бег 30м балл

челночны

й бег 

3х10м

балл

сгибание и 

разгибание 

рук в 

упоре лежа 

на полу

балл

подъем 

туловища 

из 

положения 

лежа на 

спине

балл

прыжок 

в длину 

с места

балл бег 500м балл

наклон вперед 

из положения 

стоя с 

выпрямленны

ми ногами на 

полу

балл
сумма 

баллов

решени

е 

комисс

ии

1 НП

2 НП

3 НП

4 НП

5 НП

6 НП

7 НП

8 НП

9 НП

10 НП

11 НП

12 НП

13 НП

14 НП

15 НП

16 НП

17 НП

18 НП

19 НП

20 НП

Комиссия в составе:

1.________________________________________ 3. ________________________________________

2. ________________________________________

ПРОТОКОЛ 

________________________________

приемной комиссии по результатам проведения индивидуального отбора поступающих по виду спорта "ПОЛИАТЛОН"

Проходной балл  7

Оценка результатов: 0 баллов – не выполнение; 1 балл – выполнение минимальных показателей физической подготовки в соответствии с федеральными стандартами спортивной подготовки.

При превышении выполнения минимальных показателей физической подготовки в соответствии с федеральными стандартами спортивной подготовки: - до 1 (сантиметров, секунд, количество раз, баллов) – добавляется 1 балл; - до 

2 (сантиметров, секунд, количество раз, баллов) – добавляется 2 балла и т.д. Примечание: Решение «ПРИНЯТ» принимается при отсутствии оценки «0 баллов» по каждому отдельному нормативу.



Место Дата _______________________

№п/п Ф.И.О.
дата 

рождения

этап 

подгото

вки

бег 30м балл

прыжок в 

длину с 

места

балл

приседание 

без 

остановки

балл

сгибание и 

разгибание 

рук в упоре 

лежа на полу

балл

подъем 

туловища 

лежа на 

спине

балл

подтягивани

е из виса на 

высокой/низ

кой 

перекладине

балл
челночный 

бег 3х10
балл

наклон 

вперед из 

положения 

стоя с 

выпрямленн

ыми ногами

балл
сумма 

баллов

решение 

комиссии

1 НП

2 НП

3 НП

4 НП

5 НП

6 НП

7 НП

8 НП

9 НП

10 НП

11 НП

12 НП

13 НП

14 НП

15 НП

16 НП

17 НП

18 НП

19 НП

20 НП

Комиссия в составе:

1.________________________________________ 3. ________________________________________

2. ________________________________________

Проходной балл  8

Оценка результатов: 0 баллов – не выполнение; 1 балл – выполнение минимальных показателей физической подготовки в соответствии с федеральными стандартами спортивной подготовки.

При превышении выполнения минимальных показателей физической подготовки в соответствии с федеральными стандартами спортивной подготовки: - до 1 (сантиметров, секунд, количество раз, баллов) – добавляется 1 балл; - до 2 

(сантиметров, секунд, количество раз, баллов) – добавляется 2 балла и т.д. Примечание: Решение «ПРИНЯТ» принимается при отсутствии оценки «0 баллов» по каждому отдельному нормативу.

ПРОТОКОЛ 

________________________________

приемной комиссии по результатам проведения индивидуального отбора поступающих по виду спорта "ШАХМАТЫ"


